2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от          №
	 О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2014 года № 641 «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области»

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                        от 25 апреля 2012 года № 394 «О мерах по совершенствованию использования информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных органов», в целях обеспечения координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2014 года № 641, изменение, дополнив пункт 2.2 абзацами следующего содержания:

 «В целях обеспечения непрерывного функционирования государственных информационных систем Ленинградской области, государственное казенное учреждение Ленинградской области «Оператор «электронного правительства» инициирует посредством автоматизированной информационной системы «Подготовка планов информатизации Ленинградской области» направление заявок на сопровождение государственных информационных систем Ленинградской области при одновременном соблюдении следующих критериев:

сопровождение планируется за счет средств, предусмотренных Комитету цифрового развития Ленинградской области как главному распорядителю бюджетных средств;

в срок до 01 апреля года, предшествующего сопровождению государственной информационной системы Ленинградской области, заявка от функционального заказчика на сопровождение не поступила;

в срок до 01 апреля года, предшествующего сопровождению государственной информационной системы Ленинградской области, от функционального заказчика не поступили сведения об отсутствии необходимости в сопровождении.».

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

Губернатор

Ленинградской области

                       А. Дрозденко